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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym ndastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019. Obec
zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 05.03.2019 uznesenim ¢. 12/2019.
Zmeny rozpoctu:
prva zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 1/2019 starostom obce dna 29.03.2019,

druha zmena (rozpocCtové opatrenie

25/2019,

tretia zmena (rozpoctové opatrenie C.

28/2019,

Stvrtd zmena (rozpoCtové opatrenie

32/2019,

¢. 2/2019) schvalena dna 25.06.2019 uznesenim
3/2019) schvalena dna 24.09.2019 uznesenim

¢. 4/2019) schvalena dna 11.11.2019 uznesenim

¢.

p(

¢.

piata zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 5/2019 starostom obce dna 29.11.2019,
Siesta zmena schvalend rozpoCtovym opatrenim ¢. 6/2019 starostom obce dna

27.12.2019.

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 810 055,99 841 191,87
z toho:
BeZné prijmy 395 611,20 416 472,38
Kapitdlové prijmy 362 885,60 362 885,60
Finan¢né prijmy 51 559,19 61 833,89
Vydavky celkom 810 055,99 841 191,87
z toho:
Bezné vydavky 350 183,56 369 593,31
Kapitélové vydavky 449 505,60 461 037,41
Finan¢né vydavky 10 366,83 10 561,15
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

1. BeZné prijmy

Hlavna Schvéleny Rozpocet po % plnenia
kategoria |Kategoria Text rozpocet zZmene Skutoénost | Plnenie rozdiel | rozpoétu
100 Dariové prijmy 315 400,00 320 800,00 327 811,59 7 011,59 102,19
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 280 000,00 282 000,00 287 130,94 5130,94 101,82,
120 |Dane z majetku 18 200,00 18 790,00 20492,35 1702,35 109,06
130 |Dane zatovary a sluzby 17 200,00 20 010,00 20 188,30 178,30 100,89
160 |Sankcie uloZené v dan. konani 0,00 0,00 0,00 0,00
200 Nedarové prijmy 71 142,00 85 393,33 84 399,66 -993,67 98,84
210  [Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 20 453,00 20333,80 19 887,48 -446,32 97,81
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 48 995,00 62 836,48 62 292,99 -543,49 99,14
Uroky z tuzemskych tverov, poziciek, navratnych
240 [financ. vypomoci, vkladov 75,00 210,00 206,14, -3,86 98,16
290 |Iné nedariové prijmy 1619,00 2013,05 2013,05 0,00 100,00
300 Granty a transfery 9 069,20 10 279,05 10 278,65 -0,40 100,00
310 |Tuzemské beZné granty a transfery 9 069,20 10279,05 10 278,65 -0,40 100,00
BeZné prijmy spolu 395611,20| 416 472,38(422 489,90 6 017,52 101,44
2. Kapitalové prijmy
Hlavna Schvaleny Rozpocet po % plnenia
kategéria |Kategéria Text rozpocet zZmene Skutoénost | Plnenie rozdiel | rozpoétu
200 Nedariové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
230 [Kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,00
300 Granty a transfery 362 885,60 362 885,60 0,00 -362 885,60 0,00
320 |Tuzemské kapitdlové granty a transfery 362 885,60 362 885,60 0,00 -362 885,60 0,00
Kapitalové prijmy spolu 362 885,60| 362 885,60 0,00| -362 885,60 0,00
3. Prijmové finan¢né operacie
Hlavna Schvaleny Rozpocet po % plnenia
kategéria |Kategéria Text rozpocet zZmene Skutoénost | Plnenie rozdiel | rozpoétu
400 Prijmy z transakcii s financ. aktivami a finan¢. pasivami 51 559,19 51 566,39 2446,39 -49 120,00 4,74
453 Prostriedky z predchddzajucich rokov 2439,19 2 446,39 2 446,39 0,00 100,00
454  |Prevod prostriedkov z periaznych fondov 49 120,00 49 120,00 0,00 -49 120,00 0,00}
456 |Iné prijmové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00
500 Prijaté tvery, poZicky a navratné financné vypomoci 0,00 10 267,50 10 267,50 0,00 100,00
513 Bankové Uvery 0,00 0,00 0,00 0,00
514 |Ostatné uvery, p6Zicky a ndvratné finanéné vypomoci 0,00 10 267,50 10 267,50 0,00 100,00
Prijmové financné operacie 51559,19| 61833,89| 12713,89| -49120,00 20,56
4 . 4
3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019
1. Bezné vydavky
PodPa kategorii
Hlavna Schvaleny Rozpocet po % Cerpania
kategodria |Kategdria Text rozpocet zZmene Skutoénost | Plnenie rozdiel | rozpoétu
600 Beiné vydavky (podla kategorii)
610 |Mzdy, platy, sluZob. prijmy a ostatné osobné vyrovn. 110 044,50 114 114,25 109 149,45 -4 964,80 95,65
620 [Poistné a prispevok do poistovni 41 523,30 43 761,30 39616,71 -4 144,59 90,53
630 Tovary a sluzby 180121,19 189 381,82 153 997,74 -35 384,08 81,32
640 |Beiné transfery 15 950,00 19 750,00 16 594,15 -3155,85 84,02
Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Gverom,
650 |pozZickou, navrat. financ. vypom. a financ. prenajmom 2 544,57 2 585,94 2505,23 -80,71 96,88
Bezné vydavky spolu 350 183,56| 369 593,31| 321 863,28 -47 730,03 87,09




Podl’a funkénej klasifikacie

Funkéna | Hlavna Schvaleny Rozpocet po % Cerpania
klasifikacia |kategoria Text rozpocet Zmene Skutoénost |Cerpanie rozdiel| rozpoétu
01 600 [VSeobecné verejné sluiby 132 430,60 129 610,18 117 178,32 -12 431,86 90,41
01.1.1 Vydavky verejnej spravy (obce) 130 730,60 127 922,94 115491,08 -12 431,86 90,28]
01.6.0 Volby - komundlne volby 1700,00 1687,24 1687,24 0,00 100,00
03 600 [Verejny poriadok a bezpeénost 904,00 904,00 691,16 -212,84 76,46
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 904,00 904,00 691,16 -212,84 76,46
04 600 [Ekonomicka oblast 14 150,00 22111,62 21481,35 -630,27 97,15
04.1.2 V3eobecnd pracovna oblast 600,00 400,00 65,77 -334,23 16,44
04.5.1 Cestnd doprava 13 550,00 21711,62 21415,58 -296,04/ 98,64
05 600 |Ochrana Zivotného prostredia 15 400,00 21 880,00 19 330,52 -2549,48 88,35
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 15 400,00 21 880,00 19 330,52 -2549,48 88,35
06 600 [Byvanie a obéianska vybavenost 68 362,67 73 790,49 61 636,06 -12 154,43 83,53
06.1.0 Rozvoj byvania 5962,17 5819,37 4516,44 -1302,93 77,61
06.2.0 Rozvoj obci (verejna zeleri) 3 454,50 8032,12 7016,91 -1015,21 87,36
06.3.0 Zasobovanie vodou 55 120,00 55 713,00 47 255,66 -8457,34 84,82
06.4.0 Verejné osvetlenie 3 826,00 4 226,00 2 847,05 -1378,95 67,37
08 600 |Rekreacia, kultira a naboZenstvo 35 056,00 34112,99 26 625,12 -7 487,87 78,05
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 5 894,00 5 894,00 4705,28 -1188,72 79,83
08.2.0 Kultdrne sluzby 24 575,00 24 531,99 19 205,18 -5326,81 78,29
08.3.0 Vysielacie a vydavatel. sluzby 620,00 620,00 361,49 -258,51 58,30
08.4.0 NaboZenské a iné spolocenské sluzby 3817,00 2917,00 2261,17 -655,83 77,52
08.6.0 Rekredcia, kultura a ndbozenstvo inde neklasifikované 150,00 150,00 92,00 -58,00 61,33
09 600 [Vzdeladvanie 77 970,49 80 819,67 69 413,83 -11 405,84 85,89
09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou 56 377,06 58 142,91 48 682,37 -9460,54 83,73
Vedlajsie sluzby poskytované v rdmci predprimdrneho
09.6.0.1 vzdelavania (Skolské stravovanie) 21593,43 22 676,76 20731,46 -1945,30 91,42
10 600 [Socialne zabezpecenie 5 909,80 6 364,36 5506,92 -857,44 86,53
Invalidita a tazké zdravotné postihnutie (socidlne
10.1.2 sluzby) 5 709,80 6 164,36 5506,92 -657,44/ 89,33
10.7.0 Socidlna pomoc obfanom v hmotnej a socidlnej nudzi 200,00 200,00 0,00 -200,00| 0,00}
BeZné vydavky spolu 350 183,56| 369 593,31| 321 863,28| -47 730,03 87,09
2. Kapitalové vydavky
Funkéna Schvéleny Rozpocet po % Cerpania
klasifikacia [Kategoria Text rozpocet zmene Skutoénost |Cerpanie rozdiel| rozpoétu
01 VSeobecné verejné sluzby 437 005,60 426 857,41 0,00 -426 857,41 0,00
01.1.1 710 [Obstaravanie kapitalovych aktiv 437 005,60 426 857,41 0,00 -426 857,41 0,00]
04 Ekonomicka oblast 0,00 13 690,00 13 690,00 0,00 100,00|
04.5.1 710 [Obstaravanie kapitdlovych aktiv 0,00 13 690,00 13 690,00 0,00 100,00
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost 8 000,00 7 470,00 5136,94 -2 333,06 68,77
06.1.0 710 [Obstaravanie kapitalovych aktiv 3 000,00 100,00 0,00 -100,00| 0,00]
06.2.0 710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 1 000,00 1000,00 374,90 -625,10, 37,49
06.3.0 710 Obstardvanie kapitalovych aktiv 4 000,00 6 370,00 4762,04 -1607,96 74,76
08 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 4 500,00 13 020,00 12 140,00 -880,00 93,24
08.1.0 710 [Obstaravanie kapitalovych aktiv 2 000,00 1 620,00 1 620,00 0,00 100, 00|
08.2.0 710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 2 500,00 880,00 0,00 -880,00| 0,00}
08.4.0 710 [Obstaravanie kapitalovych aktiv 0,00 530,00 530,00 0,00 100,00
08.6.0 710 |Obstardvanie kapitalovych aktiv 0,00 9990,00 9990,00 0,00 100,00
09 Vzdelavanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.6.0.1 710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky spolu 449 505,60( 461 037,41 30966,94| -430 070,47 6,72




3. Vydavkové finan¢né operacie

Funkéna Schvaleny Rozpocet po % Cerpania
klasifikacia [Kategoria Text rozpocet zmene Skutoénost |Cerpanie rozdiel| rozpoétu
01 VSeobecné verejné sluzby 3 000,00 3 000,00 3000,00 0,00 100,00
01.1.1 819 |Ostatné vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00
01.1.1 821 |Splacanie tuzemskej istiny 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00
04 Ekonomicka oblast 0,00 194,32 194,32 0,00 100,00
04.5.1 821 |Splacanie tuzemskej istiny 0,00 194,32 194,32 0,00 100,00
06 Byvanie a obéianska vybavenost 7 366,83 7 366,83 7 366,83 0,00 100,00
06.1.0 821 |Splacanie tuzemskej istiny 7 366,83 7 366,83 7 366,83 0,00 100,00
06.4.0 824 [Splacanie financného prendjmu 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Rekredcia, kultira a naboZenstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08.1.0 821 |Splacanie tuzemskej istiny 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0 821 |Splacanie tuzemskej istiny 0,00 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 10366,83| 10561,15| 10561,15 0,00, 100,00

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 422 489,90
z toho: bezné prijmy obce 422 489,90

bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 321 863,28
z toho: bezné vydavky obce 321 863,28

bezné vydavky RO 0,00
Bezny rozpocet 100 626,62
Kapitdlové prijmy spolu 0,00
z toho: kapitalové prijmy obce 0,00

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 30 966,94
z toho: kapitalové vydavky obce 30 966,94,

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -30 966,94
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 69 659,68
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku 3065,03
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 66 594,65
Prijmové finan¢né operdcie s vynimkou cudzich prostriedkov 12 713,89
Vydavkové financné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 10561,15
Rozdiel finanénych operdcii 2 152,74
PRIJMY SPOLU 435 203,79
VYDAVKY SPOLU 363 391,37
Hospodarenie obce 71 812,42
Vylucenie 7 prebytku/ Uprava schodku 3 065,03
Upravené hospodirenie obce 68 747,39




Prebytok rozpoctu v sume 69 659,68 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podrla osobitnych predpisov v sume 3 065,03 EUR, navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 66 594,65 EUR.

Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zadkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 2 152,74 EUR, navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 2 152,74 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podl'a § 10 ods. 3
pism. a) ab) citované¢ho zdkona, z tohto prebytku vylucuju:

a) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods. 3 zdkona ¢. 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
vz.n. p.vsume I 659,84 EUR,

b) nevycCerpané prostriedky z prispevkov podla zdkona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove
a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorSich predpisov v sume 828,34 EUR,

c) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia § 140 -
141 zékona ¢&. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v sume 576,85 EUR.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
68 747,39 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Rezervny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2019 10 921,98
Prirastky:

- z prebytku rozpoctu za uplynuly rozpoctovy rok (r. 64 796,37
2018)

Ubytky (pouzitie rezervného fondu): - 0,00
KZk 31.12.2019 75 718,35

Penazny fond
Obec vytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Penazny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2019 1 038,24
Prirastky: - 0,00
Ubytky: - 0,00
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| KZk31.12.2019

1038,24 |

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zédkona ¢. 152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva a vnitorna smernica.

Socialny fond

Suma v EUR

ZSk 1.1.2019

2 861,69

Prirastky:
- povinny a d’alsi pridel ( 1 % + 0,05 %)
- ostatné prirastky

1 003,85

Ubytky:

- stravovanie zamestnancov

- regeneracia pracovnej sily, doprava

- dopravné

- ostatné ubytky (prilezitostné — Den ucitel’ov,
Vianoce a ukoncenie roka, zZivotné jubiled
zamestnancov)

-1 476,80

-332,30

KZk 31.12.2019

2 056,44

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢. 443/2010
Z.z.v z.n. p.. Pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav sa riadi § 10 ods. 3 zdkona ¢. 182/1993

Z.z.vz.n.p..

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

ZS k 1.1.2019 3 626,42
Prirastky (z dohodnutého ndjomného vo vyske 1 659,84
0,5 % nakladov na obstaranie ndjomného bytu)

Ubytky (pouzitie fondu):

- na reviziu plynovych kotlov v bytoch -604,80
KZk 31.12.2019 4 681,46

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIiVA

Nazov 7ZS k 1.1.2019 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 1297 588,24 1324 454,12
NeobeZny majetok spolu 1 065 095,42 1 058 968,36
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 894 366,06 888 239,00
Dlhodoby finanény majetok 170 729,36 170 729,36
ObeZny majetok spolu 231 701,18 263 402,97
z toho:
Zasoby 624,33 207,11
ZG¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 66 713,19 46 914,95

8



Finanéné ucty 164 363,66 216 280,91
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 791,64 2 082,79

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1297 588,24 1324 454,12
Vlastné imanie 683 103,78 746 231,43
z toho:
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 683 103,78 746 231,43
Zavazky 274 186,84 259 199,71
z toho:
Rezervy 600,00 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé zavazky 203 089,00 204 921,18
Kratkodobé zavizky 52 676,60 38 657,29
Bankové tvery a vypomoci 17 821,24 14 821,24
Casové rozliSenie 340 297,62 319 022,98

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zavazku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 6 721,57 6 721,57
- zamestnancom 6 363,25 6 363,25
- poistovniam 4 286,26 4 286,26
- danovému uradu 904,40 904,40
- Statnemu rozpoctu
- bankam 14 821,24 14 821,24
- Statnym fondom 200 227,31 200 227,31
- ostatné zavizky 25 875,68 25 875,68
Zaviazky spolu k 31.12.2019 259 199,71 259 199,71 0,00
Stav tverov a poziciek k 31.12.2019
) Vyska Rocné splatka | Rocné splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019
Prima banka univerzal. uver 17 821,24 3 000,00 399,29 14 821,24 2029
Slovensko, a. s. | — zateplenie
budovy ZS
VUB Leasing, osobné 10 267,50 194,32 41,37 10 073,18 2023
a.s. motorové
vozidlo
SFRB najomné byty 244 358,00 7 366,83 2 148,01 200 227,31 2043

Obec uzatvorila v roku 2013 Zmluvu o Gvere na vystavbu najomnych bytov , Nadstavba objektu
ZS na 6 b. j.“. Uver SFRB je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2043, splatky istiny a urokov st
mesacné.



Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., mo6Ze na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodéavatel'skych tiverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych
o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods. 6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho:
- skuto¢né bezné prijmy obce 451 371,64
- skutoéné bezné prijmy RO
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 451 371,64
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho:
- zostatok istiny z bankovych Gverov 14 821,24
- zostatok istiny z poziciek 10 073,18
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov
- zostatok istiny z bankovych iverov na predfinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najjomné byty 200 227,31
- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 225 121,73
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:
- z iverov zo SFRB obecné ndgjomné byty 200 227,31
- z uveru z Environmentalneho fondu
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 200 227,31
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 24 894,42

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2018

§ 17 ods. 6 pism. a)

24 894,42 451 371,64

5,515 %

Zéakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. a) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podla § 17 ods. 6 pism. b):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho:
- skuto€né bezné prijmy obce 451 371,64
- skutocné bezné prijmy RO
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2018 451 371,64
Bezné prijmy obce a RO upravené o ti¢elovo urcené:
- dotécie na preneseny vykon $tatnej spravy 7 162,57
- dotacie zo SR 30 105,19

- dotacie z MF SR

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- ucelovo urcené penazné dary

- dotacie zo zahranicia
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- dotacie z Eurofondov 596,65
- transfer z Recyklacného fondu
Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo uréené k 31.12.2018 37 864,41
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 413 507,23
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predcéasného splatenia:
- 821004
- 821005
- 821007 7 561,15
- 821009
- 821010 3 000,00
- 651002 399,29
- 651003 2 064,57
- 651004 41,37
Spolu splatky istiny a tirokov k 31.12.2019** 13 066,38

Suma ro¢nych splatok vratane
thrady vynosov za rok 2019**

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2018*

§ 17 ods. 6 pism. b)

13 066,38

413 507,23

3,16 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 6/2015 o poskytovani dotécii z rozpoctu
obce pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatefom na podporu vseobecne
prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel doticie

/ Suma poskytnutych | Suma skutoc¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finan¢nych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4 -
Obcianske zdruzenie SASANKA 1 680,00 1 680,00 0,00
bezné vydavky — udrziavanie kultirneho
dedicstva a tradicii v obci (kultirne
a spoloCenskeé akcie)
Obcianske zdruzenie FK Vys$na Mysla 3 000,00 3 000,00 0,00
bezné vydavky — prevadzka futbalového
klubu a thrada faktar od SFZ KE - okolie
Obcianske zdruzenie Bezecky klub obce 950,00 950,00 0,00
Vys$na Mysla
bezné vydavky — organizovanie Sportovych
podujati
Centra vol'ného ¢asu zriadené

- Mestom KoSice 900,00 900,00 0,00
- obcou Caita 40,00 40,00 0,00
- n. o. Filia, KoSice 60,00 60,00 0,00
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Krasna

- n. 0. Jazero, KoSice
- ZS s MS sv. Marka Krizina, KoSice -

60,00
60,00

60,00
60,00

0,00
0,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 6/2015
o poskytovani dotacii z rozpoctu obce.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nie je drzitelom zivnostenského opravnenia a nevykonava podnikatel’ska ¢innost’.

V sulade s platnou pravnou Upravou uctovnu zavierku za rok 2019 overuje auditor: Ing. Paulina
Banacka (€. licencie SKAU 351).

11. Finanéné usporiadanie vzt'ahov

voéi:

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam,
b) Statnemu rozpoctu,

¢) Statnym fondom,

d) rozpoctom inych obci,

e) rozpodtom VUC.

V sulade s ustanovenim § 16 ods

. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobdm, fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zriadené Ziadne rozpoctové organizacie a prispevkové organizacie a nema zalozené
obchodné spolo¢nosti.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu

odbor skolstva

Poskytovatel | Ulelové uréenie grantu, transferu uviest’: Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - sti.4)
- bezné vydavky finan¢nych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
MV SR Vol'by prezidenta Slovenskej republiky (1. a 2. kolo) 1 061,24 1 061,24 0,00
MV SR Vol'by do Eur6pskeho parlamentu 626,00 626,00
UPSVaR Cesta na trh prace 2 - § 54 (mzdy, odvody, OPP) 3 244,80 3 244,80 0,00
UPSVaR Osobitny prijemca — davky v HN, aktivaény, ... 3 389,60 3 389,60 0,00
UPSVaR Dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom 849,60 849,60
diet'at’a (predskolaci)
MDVaRR SR Preneseny vykon SS - doprava 42,25 42,25 0,00
MV SR, Okresny REGOB 322,74 322,74 0,00
urad KE
MV SR, Okresny Register adries 38,80 38,80 0,00
urad KE
MV SR, Okresny Preneseny vykon SS - Zivotné prostredie 78,62 78,62 0,00
urad KE
Okresny urad KE, Prispevok na vychovu a vzdelavanie deti MS 625,00 625,00 0,00
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¢) Financ¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Obec neposkytla a neprijala finan¢né prostriedky.

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Obec neposkytla a neprijala finan¢né prostriedky.

12. Hodnotenie plnenia programov obce
Obec sa riadi finanénym rozpoctom. V sulade s § 4 ods. 5 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.

o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v z. n. p. schvdlilo obecné zastupitel'stvo dia
05.03.2019 uznesenie ¢. 12/2019 bod a) o neuplatiiovani programov v rozpocte obce.

13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k Zavere¢nému tuctu
zarok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce VySna MySla za rok 2019 a celorocné
hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouZitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 68 747,39 EUR.
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